BBS-Systems AG
Im Landbüel 1
8196 Wil ( ZH )
Tel: +41 ( 0 ) 44 864 84 84
Fax: +41 ( 0 ) 44 864 84 90
E-Mail: info@bbs-systems.com
Internet: www.bbs-systems.com
Seite 1 von 9

BBS-Part No. Size ISO Size DIN Size BS-
OD
Size
SMS Bend Rad Coil Lenght
BBS-Art. Nr. Grösse
ISO
Grösse
DIN
Grösse
BS-OD
Grösse
SMS Biegeradius Rollen länge
00.R04.00.MD.0  DIN 04 DN 1/4"  30 mm 10 m / 50 m
00.R06.00.MD.0  DIN 06  SMS 06 50 mm 10 m / 50 m
00.R08.00.MD.0  DIN 08 DN 3/8" SMS 08 60 mm 10 m / 50 m
00.R10.00.MD.0 ISO 08 DIN 10  SMS 10 70 mm 10 m / 50 m
00.S10.00.MD.0 ISO 10 DIN 15 DN 1/2" SMS 15 80 mm 10 m / 25 m
00.S15.00.MD.0 ISO 15 DIN 20 DN 3/4" SMS 20 150 mm 10 m / 25 m
00.S20.00.MD.0 ISO 20 DIN 25 DN 1" SMS 25 180 mm 10 m / 25 m
00.S25.00.MD.0 ISO 25 DIN 32  SMS 32 220 mm 10 m / 25 m
andere Grössen auf Anfrage
other Sizes upon request
Table by BBS-Systems / Copyright © by BBS-Systems
BBS-Systems AG

BBS-Part No. Size ISO Size DIN Size BS-
OD
Size
SMS Bend Rad Coil Lenght
BBS-Art. Nr. Grösse
ISO
Grösse
DIN
Grösse
BS-OD
Grösse
SMS Biegeradius Rollen länge
00.R04.00.CL.0  DIN 04 DN 1/4"  30 mm 10 m / 50 m
00.R06.00.CL.0  DIN 06  SMS 06 50 mm 10 m / 50 m
00.R08.00.CL.0  DIN 08 DN 3/8" SMS 08 60 mm 10 m / 50 m
00.R10.00.CL.0 ISO 08 DIN 10  SMS 10 70 mm 10 m / 50 m
00.S10.00.CL.0 ISO 10 DIN 15 DN 1/2" SMS 15 80 mm 10 m / 50 m
andere Grössen auf Anfrage
other Sizes upon request
Table by BBS-Systems / Copyright © by BBS-Systems
Hose Type MA
Schlauch Typ MA
Part number and Dimensions Silicone Hose platinum cured Type MA
with Aramid reinforcement
Artikelnummern / Dimensionen platinum cured Silikon Schlauch Typ MA mit
Aramidgewebe verstärkt
BBS-Part No. Size ISO Size DIN Size BS-
OD Size SMS Bend Rad Coil
Length
BBS-Art. Nr. Grösse ISO Grösse
DIN
Grösse
BS-OD
Grösse
SMS
Biege-
radius
Rollen
länge
00.R10.00.MA.0 ISO 08 / DIN 10   SMS 10 50 mm 10 m / 50 m
00.S10.00.MA.0 ISO 10 DIN 15 DN 1/2" SMS 15 80 mm 10 m / 50 m
00.S15.00.MA.0 ISO 15 DIN 20 DN 3/4" SMS 20 150 mm 10 m / 25 m
00.S20.00.MA.0 ISO 20 DIN 25 DN 1" SMS 25 180 mm 10 m / 25 m
00.S25.00.MA.0 ISO 25 DIN 32  SMS 32 220 mm 10 m / 25 m
00.S32.00.MA.0 ISO 32 DIN 40 DN 1-1/2" SMS 40 260 mm 10 m / 25 m
00.S40.00.MA.0 ISO 40  DN 2"  350 mm 10 m / 25 m
00.S50.00.MA.0 ISO 50 DIN 50  SMS 50 450 mm 10 m
andere Grössen auf Anfrage
other Sizes upon request
Table by BBS-Systems / Copyright © by BBS-Systems
BBS-Systems AG

Edelstahlgewebe verstärkt
BBS-Part No. Size ISO Size DIN Size BS-
OD Size SMS Bend Rad Coil Length
BBS-Art. Nr. Grösse
ISO
Grösse
DIN
Grösse
BS-OD
Grösse
SMS
Biege-
radius
Rollen
länge
00.S10.00.MR.0 ISO 10 DIN 15 DN 1/2" SMS 15 80 mm 10 m / 50 m
00.S15.00.MR.0 ISO 15 DIN 20 DN 3/4" SMS 20 150 mm 10 m / 25 m
00.S20.00.MR.0 ISO 20 DIN 25 DN 1" SMS 25 180 mm 10 m / 25 m
00.S25.00.MR.0 ISO 25 DIN 32  SMS 32 220 mm 10 m / 25 m
smal Sizes upon request bigger sizes not available at time
kleinere Abmessungen auf Anfrage grössere Abmessungen zur Zeit nicht lieferbar
antistatic Silicone Hose platinum cured
antistatischer Silikon Schlauch platinum cured